



ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SACRAMENTO

Praça Monsenhor Saul do Amaral, 512, 512 - Centro - Sacramento
CEP: 38190-000 CNPJ: 18.140.764/0001-48 Telefone: (34) 3351-8900
E-mail: administracao@sacramento.mg.gov.br Site:

Página: 1 / 16

CONCORRÊNCIA

Nr.: 4/2025

Processo Adm.: 127/2025

Data do Processo: 23/09/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 127/2025
b) **Nr. Licitação:** 4/2025 - CE
c) **Modalidade:** Concorrência eletrônica
d) **Data de Homologação:** 24/11/2025
e) **Objeto da Licitação:** *Contratação de empresas especializadas no ramo da construção civil para a execução de obras de construção de 04 (quatro) unidades habitacionais, contemplando o fornecimento de todos os materiais, mão de obra qualificada, equipamentos e demais insumos indispensáveis à perfeita execução dos serviços, em conformidade com as Leis Municipais nº. 1.791/2021 e nº. 1.867/2022 e suas alterações posteriores.*

Lote: 1

Participante: STO SERVICOS E MANUTENCAO LTDA (17.244.878/0001-75)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SETOP ED-13346 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA - SETOP ED-13346 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA CASA 1	12,000	UND	88,00	1.056,00
2	SETOP ED-16660 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO, AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO, ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. - SETOP ED-16660 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO, AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO, ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. CASA 1	1,000	M2	333,58	333,58
3	SETOP ED-29550 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (8.0 mm) - SETOP ED-29550 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (8.0 mm) CASA 1	64,620	KG	16,00	1.033,92
4	SETOP ED-29551 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (10 mm) - SETOP ED-29551 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (10 mm) CASA 1	74,040	KG	17,50	1.295,70
5	SETOP ED-34476 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BINOPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA) 5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS - SETOP ED-34476 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BINOPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA) 5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS CASA 1	1,000	UND	52,00	52,00
6	SETOP ED-48232 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO E = 20 CM, A REVESTIR - SETOP ED-48232 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO E = 20 CM, A REVESTIR CASA 1	65,580	M2	79,00	5.180,82
7	SETOP ED-48344 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E =	0,720	M2	455,00	327,60

	3 CM, APOIADA EM ALVENARIA (1.20 X 0,60) - SETOP ED-48344 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA (1.20 X 0,60) CASA 1				
8	SETOP ED-48407 - ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA - SETOP ED-48407 - ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA CASA 1	39,400	M2	132,00	5.200,80
9	SETOP ED-48421 - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2 - SETOP ED-48421 - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2 CASA 1	39,400	M2	171,00	6.737,40
10	SETOP ED-48927 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (4.2 mm) - SETOP ED-48927 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (4.2 mm) CASA 1	50,380	KG	17,00	856,46
11	SETOP ED-48951 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V - SETOP ED-48951 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V CASA 1	50,000	METRO	4,70	235,00
12	SETOP ED-48992 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, - SETOP ED-48992 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, CASA 1	50,000	METRO	8,50	425,00
13	SETOP ED-49308 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 3/4", INCLUSIVE CURVAS - SETOP ED-49308 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 3/4", INCLUSIVE CURVAS CASA 1	100,000	METRO	25,00	2.500,00
14	SETOP ED-49309 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 1", INCLUSIVE CURVAS - SETOP ED-49309 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 1", INCLUSIVE CURVAS CASA 1	100,000	METRO	28,00	2.800,00
15	SETOP ED-49506 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE EMBUTIR, ATÉ 16 DIVISÕES MODULARES, DIMENSÕES EXTERNAS 260 X 310 X 85 - SETOP ED-49506 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE EMBUTIR, ATÉ 16 DIVISÕES MODULARES, DIMENSÕES EXTERNAS 260 X 310 X 85 CASA 1	1,000	UND	205,43	205,43
16	SETOP ED-49602 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (80X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/ VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ - SETOP ED-49602 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (80X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/ VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ CASA 1	4,000	M2	1.288,00	5.152,00
17	SETOP ED-49804 - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2 ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL - SETOP ED-49804 - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2 ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL CASA 1	3,650	M3	882,00	3.219,30
18	SETOP ED-49896 - CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO - SETOP ED-49896 - CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO CASA 1	1,000	UND	1.256,00	1.256,00
19	SETOP ED-49936 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - CAP. 1.000 LITROS - SETOP ED-49936 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - CAP. 1.000 LITROS CASA 1	1,000	UND	1.121,00	1.121,00
20	SETOP ED-49955 - RALO SIFONADO PVC CILINDRICO 100 X 70 X 40 MM COM GRELHA - SETOP ED-49955 - RALO SIFONADO PVC CILINDRICO 100 X 70 X 40 MM COM GRELHA CASA 1	2,000	UND	40,00	80,00
21	SETOP ED-49995 - REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA (1.1/2") - SETOP ED-49995 - REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA (1.1/2") CASA 1	1,000	UND	209,00	209,00
22	SETOP ED-50012 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 250 X 172 X 50 MM - SETOP ED-50012 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 250 X 172 X 50 MM CASA 1	2,000	UND	161,00	322,00
23	SETOP ED-50018 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 20 MM - SETOP ED-50018 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 20 MM CASA 1	18,000	METRO	27,00	486,00
24	SETOP ED-50019 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 25 MM - SETOP ED-50019 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 25 MM CASA 1	18,000	METRO	27,00	486,00
25	SETOP ED-50034 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES - SETOP ED-50034 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE	28,000	METRO	30,00	840,00

	NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES CASA 1				
26	SETOP ED-50036 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES - SETOP ED-50036 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES CASA 1	60,000	METRO	40,00	2.400,00
27	SETOP ED-50038 - ASSENTAMENTO TUBO PVC , DN 100 MM - SETOP ED-50038 - ASSENTAMENTO TUBO PVC , DN 100 MM CASA 1	60,000	METRO	78,00	4.680,00
28	SETOP ED-50227 - PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A- 250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO, FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1, DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SEÇÃO 4 MM2, 90°C, 0,6/1KV - SETOP ED-50227 - PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A- 250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO, FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1, DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SEÇÃO 4 MM2, 90°C, 0,6/1KV CASA 1	16,000	UND	297,00	4.752,00
29	SETOP ED-50227 - PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE) - SETOP ED-50227 - PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE) CASA 1	12,000	UND	297,00	3.564,00
30	SETOP ED-50277 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO - SETOP ED-50277 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO CASA 1	1,000	UND	539,00	539,00
31	SETOP ED-50279 - CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR , FORMATO OVAL INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL, COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO, COM ACABAMENTO CROMADO , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - SETOP ED-50279 - CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR , FORMATO OVAL INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL, COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO, COM ACABAMENTO CROMADO , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CASA 1	1,000	UND	568,00	568,00
32	SETOP ED-50305 - TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA D'AGUA EM PVC D = 3/4" - SETOP ED-50305 - TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA D'AGUA EM PVC D = 3/4" CASA 1	1,000	UND	174,00	174,00
33	SETOP ED-50330 - TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - SETOP ED-50330 - TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CASA 1	2,000	UND	137,00	274,00
34	SETOP ED-50337 - VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - SETOP ED-50337 - VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO CASA 1	1,000	METRO	558,00	558,00
35	SETOP ED-50502 - PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) - SETOP ED-50502 - PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) CASA 1	209,530	M2	37,00	7.752,61
36	SETOP ED-50542 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO - SETOP ED-50542 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO,	24,530	M2	76,00	1.864,28

	AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO CASA 1				
37	SETOP ED-50566 - CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 2 CM - SETOP ED-50566 - CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 2 CM CASA 1	24,530	M2	47,00	1.152,91
38	SETOP ED-50595 - LAJE DE TRANSIÇÃO E = 12 CM, FCK = 18 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NIVEL ZERO - SETOP ED-50595 - LAJE DE TRANSIÇÃO E = 12 CM, FCK = 18 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NIVEL ZERO CASA 1	29,190	M2	201,00	5.867,19
39	SETOP ED-50731 - CHAPISCO DE PAREDES E TETO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, - SETOP ED-50731 - CHAPISCO DE PAREDES E TETO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, CASA 1	185,400	M2	20,00	3.708,00
40	SETOP ED-50732 - EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA - SETOP ED-50732 - EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA CASA 1	185,400	M2	44,00	8.157,60
41	SETOP ED-50825 - BACIA SANITÁRIA ENVELOPADO (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA - D2/SITUAÇÃO 01 - PADRÃO SEDS - SETOP ED-50825 - BACIA SANITÁRIA ENVELOPADO (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA - D2/SITUAÇÃO 01 - PADRÃO SEDS CASA 1	1,000	UND	882,00	882,00
42	SETOP ED-50955 - FORNECIMENTO DE JANELA DE CORRER EM FERRO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS - SETOP ED-50955 - FORNECIMENTO DE JANELA DE CORRER EM FERRO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS CASA 1	1,500	M2	671,00	1.006,50
43	SETOP ED-51153 - VIDRO TEMPERADO, COLOCADO EM CAIXILHO COM OU SEM BAGUETES INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, - SETOP ED-51153 - VIDRO TEMPERADO, COLOCADO EM CAIXILHO COM OU SEM BAGUETES INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CASA 1	3,000	M2	279,00	837,00
44	SETOP ED-9081 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO - SETOP ED-9081 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO CASA 1	30,210	M3	90,00	2.718,90
45	SINAPI 101173 - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020 - SINAPI 101173 - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020 CASA 1	30,000	METRO	78,00	2.340,00
46	SINAPI 9079 - LIMPEZA GERAL DE OBRA - SINAPI 9079 - LIMPEZA GERAL DE OBRA CASA 1	120,000	M2	9,00	1.080,00
47	SINAPI 94219 - CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 - SINAPI 94219 - CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 CASA 1	10,500	ML	46,00	483,00
48	SINAPI 94562 - FORNECIMENTO DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS - SINAPI 94562 - FORNECIMENTO DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS CASA 1	3,000	M2	810,00	2.430,00

Total do Participante: 99.200,00

Lote: 2**Participante: STO SERVICOS E MANUTENCAO LTDA (17.244.878/0001-75)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
148	SETOP ED-13346 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA - SETOP ED-13346 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA CASA 2	16,000	UND	83,999	1.343,98
149	SETOP ED-14183 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC, PARA 16 DISJUNTORES DIN, INCLUSIVE BARRAMENTOS NEUTRO/TERRA, EXCLUSIVE BARRAMENTO DE FASE - SETOP ED-14183 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC, PARA 16 DISJUNTORES DIN, INCLUSIVE BARRAMENTOS NEUTRO/TERRA, EXCLUSIVE BARRAMENTO DE FASE CASA 2	2,000	UND	196,699	393,40
150	SETOP ED-16660 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO, AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO, ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. - SETOP ED-16660 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO, AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO, ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. CASA 2	1,000	M2	368,695	368,70
151	SETOP ED-29550 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (8.0 mm) - SETOP ED-29550 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (8.0 mm) CASA 2	217,090	KG	16,292	3.536,83
152	SETOP ED-29551 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (10 mm) - SETOP ED-29551 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (10 mm) CASA 2	339,090	KG	16,858	5.716,38
153	SETOP ED-34476 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BINOPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA) 5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS - SETOP ED-34476 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BINOPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA) 5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS CASA 2	2,000	UND	51,781	103,56
154	SETOP ED-48232 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO E = 20 CM, A REVESTIR - SETOP ED-48232 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO E = 20 CM, A REVESTIR CASA 2	241,200	M2	76,729	18.507,03
155	SETOP ED-48297 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (4.2 mm) - SETOP ED-48297 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (4.2 mm) CASA 2	242,370	KG	16,443	3.985,29
156	SETOP ED-48344 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA (1.20 X 0,60) - SETOP ED-48344 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA (1.20 X 0,60) CASA 2	2,000	M2	437,006	874,01
157	SETOP ED-48400 - CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019 - SETOP ED-48400 - CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019 CASA 2	11,550	ML	44,691	516,18
158	SETOP ED-48407 - ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA - SETOP ED-48407 - ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA CASA 2	108,940	M2	125,918	13.717,51
159	SETOP ED-48421 - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2 - SETOP ED-48421 - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2 CASA 2	108,940	M2	164,689	17.941,22
160	SETOP ED-48951 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V - SETOP ED-48951 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V	50,000	METRO	5,006	250,30

CASA 2						
161	SETOP ED-48992 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, - SETOP ED-48992 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, CASA 2	50,000	METRO	8,316	415,80	
162	SETOP ED-49308 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 3/4", INCLUSIVE CURVAS - SETOP ED-49308 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 3/4", INCLUSIVE CURVAS CASA 2	100,000	METRO	24,778	2.477,80	
163	SETOP ED-49309 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 1", INCLUSIVE CURVAS - SETOP ED-49309 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 1", INCLUSIVE CURVAS CASA 2	100,000	METRO	26,946	2.694,60	
164	SETOP ED-49601 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (70X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ - SETOP ED-49601 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (70X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ CASA 2	2,000	UND	1.189,86	2.379,72	
165	SETOP ED-49602 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (80X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ - SETOP ED-49602 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (80X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ CASA 2	6,000	M2	1.235,608	7.413,65	
166	SETOP ED-49804 - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2 ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL - SETOP ED-49804 - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2 ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL CASA 2	10,960	M3	847,678	9.290,55	
167	SETOP ED-49896 - CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO - SETOP ED-49896 - CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO CASA 2	2,000	UND	1.205,795	2.411,59	
168	SETOP ED-49936 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - CAP. 1.000 LITROS - SETOP ED-49936 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - CAP. 1.000 LITROS CASA 2	1,000	UND	1.078,672	1.078,67	
169	SETOP ED-49955 - RALO SIFONADO PVC CILINDRICO 100 X 70 X 40 MM COM GRELHA - SETOP ED-49955 - RALO SIFONADO PVC CILINDRICO 100 X 70 X 40 MM COM GRELHA CASA 2	4,000	UND	39,486	157,94	
170	SETOP ED-49995 - REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA (1.1/2") - SETOP ED-49995 - REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA (1.1/2") CASA 2	2,000	UND	199,141	398,28	
171	SETOP ED-50012 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 250 X 172 X 50 MM - SETOP ED-50012 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 250 X 172 X 50 MM CASA 2	4,000	UND	154,572	618,29	
172	SETOP ED-50018 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 20 MM - SETOP ED-50018 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 20 MM CASA 2	18,000	METRO	25,513	459,23	
173	SETOP ED-50019 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 25 MM - SETOP ED-50019 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 25 MM CASA 2	18,000	METRO	28,106	505,91	
174	SETOP ED-50034 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES - SETOP ED-50034 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES CASA 2	60,000	METRO	28,323	1.699,38	
175	SETOP ED-50036 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES - SETOP ED-50036 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES CASA 2	60,000	METRO	37,902	2.274,12	
176	SETOP ED-50038 - ASSENTAMENTO TUBO PVC , DN 100 MM - SETOP ED-50038 - ASSENTAMENTO TUBO PVC , DN 100 MM CASA 2	60,000	METRO	74,561	4.473,66	
177	SETOP ED-50227 - PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A- 250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO, FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO	16,000	UND	284,998	4.559,97	

	HALOGENADO, SEÇÃO 1, DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SEÇÃO 4 MM2, 90°C, 0,6/1KV - SETOP ED-50227 - PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A- 250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO, FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1, DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SEÇÃO 4 MM2, 90°C, 0,6/1KV CASA 2				
178	SETOP ED-50227 - PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE) - SETOP ED-50227 - PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE) CASA 2	16,000	UND	284,998	4.559,97
179	SETOP ED-50277 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO - SETOP ED-50277 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO CASA 2	2,000	UND	517,384	1.034,77
180	SETOP ED-50279 - CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR , FORMATO OVAL INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL, COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO, COM ACABAMENTO CROMADO , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - SETOP ED-50279 - CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR , FORMATO OVAL INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL, COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO, COM ACABAMENTO CROMADO , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CASA 2	2,000	UND	545,199	1.090,40
181	SETOP ED-50293 - TANQUE DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE PLÁSTICO (PVC) NA COR BRANCA E SIFÃO DE PLÁSTICO (PVC) TIPO COPO NA COR BRANCA, EXCLUSIVE TORNEIRA - SETOP ED-50293 - TANQUE DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE PLÁSTICO (PVC) NA COR BRANCA E SIFÃO DE PLÁSTICO (PVC) TIPO COPO NA COR BRANCA, EXCLUSIVE TORNEIRA CASA 2	2,000	UND	188,505	377,01
182	SETOP ED-50305 - TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA D'AGUA EM PVC D = 3/4" - SETOP ED-50305 - TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA D'AGUA EM PVC D = 3/4" CASA 2	2,000	UND	166,226	332,45
183	SETOP ED-50330 - TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - SETOP ED-50330 - TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CASA 2	4,000	UND	130,171	520,68
184	SETOP ED-50337 - VÁLVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - SETOP ED-50337 - VÁLVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO CASA 2	2,000	METRO	535,025	1.070,05
185	SETOP ED-50502 - PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) - SETOP ED-50502 - PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) CASA 2	402,600	M2	35,074	14.120,79
186	SETOP ED-50542 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO - SETOP ED-50542 - REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PISO, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI V, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO CASA 2	61,080	M2	90,938	5.554,49
187	SETOP ED-50566 - CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 2 CM - SETOP ED-50566 -	75,340	M2	45,134	3.400,40

	CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 2 CM CASA 2				
188	SETOP ED-50595 - LAJE DE TRANSIÇÃO E = 12 CM, FCK = 18 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NIVEL ZERO - SETOP ED-50595 - LAJE DE TRANSIÇÃO E = 12 CM, FCK = 18 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NIVEL ZERO CASA 2	83,800	M2	192,164	16.103,34
189	SETOP ED-50731 - CHAPISCO DE PAREDES E TETO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, - SETOP ED-50731 - CHAPISCO DE PAREDES E TETO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, CASA 2	428,400	M2	19,026	8.150,74
190	SETOP ED-50732 - EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA - SETOP ED-50732 - EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA CASA 2	428,400	M2	41,957	17.974,38
191	SETOP ED-50825 - BACIA SANITÁRIA ENVELOPADO (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA - D2/SITUAÇÃO 01 - PADRÃO SEDS - SETOP ED-50825 - BACIA SANITÁRIA ENVELOPADO (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA - D2/SITUAÇÃO 01 - PADRÃO SEDS CASA 2	2,000	UND	845,009	1.690,02
192	SETOP ED-50954 - FORNECIMENTO DE JANELA BASCULANTE DE FERRO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS (BANHEIRO) - SETOP ED-50954 - FORNECIMENTO DE JANELA BASCULANTE DE FERRO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS (BANHEIRO) CASA 2	1,280	M2	567,13	725,93
193	SETOP ED-50955 - FORNECIMENTO DE JANELA DE CORRER EM FERRO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS - SETOP ED-50955 - FORNECIMENTO DE JANELA DE CORRER EM FERRO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS CASA 2	3,000	M2	643,944	1.931,83
194	SETOP ED-50960 - FORNECIMENTO DE JANELA DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS - SETOP ED-50960 - FORNECIMENTO DE JANELA DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS CASA 2	9,000	M2	776,086	6.984,77
195	SETOP ED-51153 - VIDRO TEMPERADO, COLOCADO EM CAIXILHO COM OU SEM BAGUETES INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, - SETOP ED-51153 - VIDRO TEMPERADO, COLOCADO EM CAIXILHO COM OU SEM BAGUETES INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CASA 2	10,500	M2	266,527	2.798,53
196	SINAPI 101173 - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020 - SINAPI 101173 - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020 CASA 2	66,000	METRO	73,825	4.872,45
197	SINAPI 11871 - CAIXA D'ÁGUA / RESERVATÓRIO EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 500 LITROS, COM TAMPA. - SINAPI 11871 - CAIXA D'ÁGUA / RESERVATÓRIO EM POLIÉSTER REFORÇADO COM FIBRA DE VIDRO, 500 LITROS, COM TAMPA. CASA 2	1,000	UND	591,625	591,62
198	SINAPI 8810 - PISO CERÂMICO PEI-5 LISO (PREÇO MÉDIO) 30 X 30 CM, ASSENTADO - SINAPI 8810 - PISO CERÂMICO PEI-5 LISO (PREÇO MÉDIO) 30 X 30 CM, ASSENTADO CASA 2	75,340	M2	82,547	6.219,09
199	SINAPI 9079 - LIMPEZA GERAL DE OBRA - SINAPI 9079 - LIMPEZA GERAL DE OBRA CASA 2	120,000	M2	9,098	1.091,76
200	SINAPI 98686 - RODAPE EM LADRILHO HIDRÁULICO, ALTURA 7 CM. AF_09/2020 - SINAPI 98686 - RODAPE EM LADRILHO HIDRÁULICO, ALTURA 7 CM. AF_09/2020 CASA 2	95,100	ML	55,11	5.240,96
Total do Participante:				216.999,98	

Lote: 3**Participante: STO SERVICOS E MANUTENCAO LTDA (17.244.878/0001-75)**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
49	SETOP ED-13346 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED,	8,000	UND	85,00	680,00

	POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA - SETOP ED-13346 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA CASA 3				
50	SETOP ED-16660 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO, AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO, ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. - SETOP ED-16660 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO, AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO, ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. CASA 3	1,000	M2	324,24	324,24
51	SETOP ED-29550 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (8.0 mm) - SETOP ED-29550 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (8.0 mm) CASA 3	199,000	KG	16,50	3.283,50
52	SETOP ED-29551 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (10 mm) - SETOP ED-29551 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (10 mm) CASA 3	133,270	KG	17,00	2.265,59
53	SETOP ED-34476 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BINOPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA) 5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS - SETOP ED-34476 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BINOPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA) 5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS CASA 3	1,000	UND	52,00	52,00
54	SETOP ED-48232 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO E = 20 CM, A REVESTIR - SETOP ED-48232 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO E = 20 CM, A REVESTIR CASA 3	110,230	M2	77,00	8.487,71
55	SETOP ED-48297 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (4.2 mm) - SETOP ED-48297 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (4.2 mm) CASA 3	223,500	KG	17,00	3.799,50
56	SETOP ED-48344 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA (1.20 X 0,60) - SETOP ED-48344 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA (1.20 X 0,60) CASA 3	0,720	M2	443,00	318,96
57	SETOP ED-48400 - CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019 - SETOP ED-48400 - CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019 CASA 3	15,910	ML	46,00	731,86
58	SETOP ED-48407 - ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA - SETOP ED-48407 - ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA CASA 3	82,860	M2	128,00	10.606,08
59	SETOP ED-48421 - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2 - SETOP ED-48421 - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2 CASA 3	82,860	M2	168,00	13.920,48
60	SETOP ED-48951 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V - SETOP ED-48951 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V CASA 3	50,000	METRO	5,00	250,00
61	SETOP ED-48992 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, - SETOP ED-48992 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, CASA 3	50,000	METRO	8,00	400,00
62	SETOP ED-49308 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 3/4", INCLUSIVE CURVAS - SETOP ED-49308 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 3/4", INCLUSIVE CURVAS CASA 3	100,000	METRO	26,00	2.600,00
63	SETOP ED-49309 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 1", INCLUSIVE CURVAS - SETOP ED-49309 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 1", INCLUSIVE CURVAS CASA 3	100,000	METRO	28,00	2.800,00
64	SETOP ED-49506 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE	1,000	UND	199,00	199,00

	EMBUTIR, ATÉ 16 DIVISÕES MODULARES, DIMENSÕES EXTERNAS 260 X 310 X 85 - SETOP ED-49506 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EM PVC DE EMBUTIR, ATÉ 16 DIVISÕES MODULARES, DIMENSÕES EXTERNAS 260 X 310 X 85 CASA 3				
65	SETOP ED-49601 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (70X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ - SETOP ED-49601 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (70X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ CASA 3	1,000	UND	1.207,00	1.207,00
66	SETOP ED-49602 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (80X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ - SETOP ED-49602 - PORTA DE MADEIRA COMPLETA, DIMENSÃO (80X210)CM, TIPO DE ABRIR, UMA (1) FOLHA, ACABAMENTO NATURAL PARA PINTURA/VERNIZ, TIPO PRANCHETA/SARRAFEADA, INCLUSIVE MARCO, ALIZAR E FERRAGENS, EXCLUSIVE PINTURA/VERNIZ CASA 3	3,000	M2	1.253,00	3.759,00
67	SETOP ED-49804 - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2 ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL - SETOP ED-49804 - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2 ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL CASA 3	7,250	M3	860,00	6.235,00
68	SETOP ED-49896 - CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO - SETOP ED-49896 - CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO CASA 3	1,000	UND	1.223,00	1.223,00
69	SETOP ED-49936 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - CAP. 1.000 LITROS - SETOP ED-49936 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - CAP. 1.000 LITROS CASA 3	1,000	UND	1.092,00	1.092,00
70	SETOP ED-49955 - RALO SIFONADO PVC CILINDRICO 100 X 70 X 40 MM COM GRELHA - SETOP ED-49955 - RALO SIFONADO PVC CILINDRICO 100 X 70 X 40 MM COM GRELHA CASA 3	2,000	UND	39,00	78,00
71	SETOP ED-49995 - REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA (1.1/2") - SETOP ED-49995 - REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA (1.1/2") CASA 3	1,000	UND	202,00	202,00
72	SETOP ED-50012 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 250 X 172 X 50 MM - SETOP ED-50012 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 250 X 172 X 50 MM CASA 3	2,000	UND	156,00	312,00
73	SETOP ED-50018 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 20 MM - SETOP ED-50018 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 20 MM CASA 3	18,000	METRO	25,00	450,00
74	SETOP ED-50019 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 25 MM - SETOP ED-50019 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 25 MM CASA 3	18,000	METRO	29,00	522,00
75	SETOP ED-50034 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES - SETOP ED-50034 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES CASA 3	28,000	METRO	29,00	812,00
76	SETOP ED-50036 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES - SETOP ED-50036 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES CASA 3	60,000	METRO	39,00	2.340,00
77	SETOP ED-50038 - ASSENTAMENTO TUBO PVC , DN 100 MM - SETOP ED-50038 - ASSENTAMENTO TUBO PVC , DN 100 MM CASA 3	60,000	METRO	76,00	4.560,00
78	SETOP ED-50227 - PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A- 250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO, FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1, DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SEÇÃO 4 MM2, 90°C, 0,6/1KV - SETOP ED-50227 - PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A- 250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO, FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1, DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE	16,000	UND	289,50	4.632,00

	LIGAÇÃO, SEÇÃO 4 MM2, 90°C, 0,6/1KV CASA 3				
79	SETOP ED-50227 - PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE) - SETOP ED-50227 - PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE) CASA 3	8,000	UND	289,00	2.312,00
80	SETOP ED-50277 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO - SETOP ED-50277 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO CASA 3	1,000	UND	525,00	525,00
81	SETOP ED-50279 - CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR , FORMATO OVAL INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL, COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO, COM ACABAMENTO CROMADO , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - SETOP ED-50279 - CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR , FORMATO OVAL INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL, COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO, COM ACABAMENTO CROMADO , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CASA 3	1,000	UND	553,00	553,00
82	SETOP ED-50293 - TANQUE DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE PLÁSTICO (PVC) NA COR BRANCA E SIFÃO DE PLÁSTICO (PVC) TIPO COPO NA COR BRANCA, EXCLUSIVE TORNEIRA - SETOP ED-50293 - TANQUE DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE PLÁSTICO (PVC) NA COR BRANCA E SIFÃO DE PLÁSTICO (PVC) TIPO COPO NA COR BRANCA, EXCLUSIVE TORNEIRA CASA 3	1,000	UND	191,00	191,00
83	SETOP ED-50305 - TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA D'AGUA EM PVC D = 3/4" - SETOP ED-50305 - TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA D'AGUA EM PVC D = 3/4" CASA 3	1,000	UND	168,00	168,00
84	SETOP ED-50330 - TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - SETOP ED-50330 - TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CASA 3	2,000	UND	132,00	264,00
85	SETOP ED-50337 - VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - SETOP ED-50337 - VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO CASA 3	1,000	METRO	542,00	542,00
86	SETOP ED-50456 - PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO - SETOP ED-50456 - PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO DE MASSA CORRIDA (PVA), EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO CASA 3	53,170	M2	53,00	2.818,01
87	SETOP ED-50502 - PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) - SETOP ED-50502 - PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) CASA 3	202,440	M2	36,00	7.287,84
88	SETOP ED-50566 - CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 2 CM - SETOP ED-50566 - CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 2 CM CASA 3	53,170	M2	45,00	2.392,65
89	SETOP ED-50595 - LAJE DE TRANSIÇÃO E = 12 CM, FCK = 18 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NIVEL ZERO - SETOP ED-50595 - LAJE DE TRANSIÇÃO E = 12 CM, FCK = 18 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NIVEL ZERO CASA 3	61,380	M2	195,00	11.969,10
90	SETOP ED-50731 - CHAPISCO DE PAREDES E TETO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, - SETOP ED-50731 - CHAPISCO DE PAREDES E TETO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, CASA 3	220,440	M2	19,00	4.188,36

91	SETOP ED-50732 - EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA - SETOP ED-50732 - EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA CASA 3	220,440	M2	42,00	9.258,48
92	SETOP ED-50825 - BACIA SANITÁRIA ENVELOPADO (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA - D2/SITUAÇÃO 01 - PADRÃO SEDS - SETOP ED-50825 - BACIA SANITÁRIA ENVELOPADO (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA - D2/SITUAÇÃO 01 - PADRÃO SEDS CASA 3	1,000	UND	857,00	857,00
93	SETOP ED-51153 - VIDRO TEMPERADO, COLOCADO EM CAIXILHO COM OU SEM BAGUETES INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, - SETOP ED-51153 - VIDRO TEMPERADO, COLOCADO EM CAIXILHO COM OU SEM BAGUETES INCLUSIVE FIXAÇÃO E VEDAÇÃO COM GUARNIÇÃO/GAXETA DE BORRACHA NEOPRENE, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, CASA 3	6,000	M2	270,00	1.620,00
94	SINAPI 101173 - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF 05/2020 - SINAPI 101173 - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF 05/2020 CASA 3	54,000	METRO	74,00	3.996,00
95	SINAPI 8810 - PISO CERÂMICO PEI-5 LISO (PREÇO MÉDIO) 30 X 30 CM, ASSENTADO - SINAPI 8810 - PISO CERÂMICO PEI-5 LISO (PREÇO MÉDIO) 30 X 30 CM, ASSENTADO CASA 3	53,170	M2	92,00	4.891,64
96	SINAPI 9079 - LIMPEZA GERAL DE OBRA - SINAPI 9079 - LIMPEZA GERAL DE OBRA CASA 3	82,000	M2	9,00	738,00
97	SINAPI 94562 - FORNECIMENTO DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS - SINAPI 94562 - FORNECIMENTO DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS CASA 3	3,000	M2	787,00	2.361,00
98	SINAPI 94562 - JANELA DE AÇO DE CORRER COM 4 FOLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2024 - SINAPI 94562 - JANELA DE AÇO DE CORRER COM 4 FÓLHAS PARA VIDRO, COM BATENTE, FERRAGENS E PINTURA ANTICORROSIVA, EXCLUSIVE VIDROS, ALIZAR E CONTRAMARCO, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2024 CASA 3	6,000	M2	654,00	3.924,00

Total do Participante: 139.000,00

Lote: 4

Participante: STO SERVICOS E MANUTENCAO LTDA (17.244.878/0001-75)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
99	SETOP ED-13346 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA - SETOP ED-13346 - LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA-LUA COMPLETA, DIÂMETRO 25 CM, PARA UMA (1) LÂMPADA LED, POTÊNCIA 15W, BULBO A65, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA CASA 4	12,000	UND	89,09	1.069,08
100	SETOP ED-14183 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC, PARA 16 DISJUNTORES DIN, INCLUSIVE BARRAMENTOS NEUTRO/TERRA, EXCLUSIVE BARRAMENTO DE FASE - SETOP ED-14183 - QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC, PARA 16 DISJUNTORES DIN, INCLUSIVE BARRAMENTOS NEUTRO/TERRA, EXCLUSIVE BARRAMENTO DE FASE CASA 4	2,000	UND	208,62	417,24
101	SETOP ED-16660 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO, AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO, ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. - SETOP ED-16660 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM	1,000	M2	391,04	391,04

	REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO, AUTOCLAVADO PINTADAS NE FRENTE E NO VERSO COM FUNDO, ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA. CASA 4				
102	SETOP ED-29550 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (8.0 mm) - SETOP ED-29550 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (8.0 mm) CASA 4	390,760	KG	17,28	6.752,33
103	SETOP ED-29551 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (10 mm) - SETOP ED-29551 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (10 mm) CASA 4	236,920	KG	17,88	4.236,13
104	SETOP ED-34476 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BINOPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA) 5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS - SETOP ED-34476 - DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BINOPOLAR 25 A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA) 5MM2 (70°C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS CASA 4	2,000	UND	54,92	109,84
105	SETOP ED-48232 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO E = 20 CM, A REVESTIR - SETOP ED-48232 - ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO FURADO E = 20 CM, A REVESTIR CASA 4	186,020	M2	81,38	15.138,31
106	SETOP ED-48297 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (4.2 mm) - SETOP ED-48297 - CORTE, DOBRA E ARMAÇÃO DE AÇO CA-60 (4.2 mm) CASA 4	346,900	KG	17,44	6.049,94
107	SETOP ED-48344 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA (1.20 X 0,60) - SETOP ED-48344 - BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM ALVENARIA (1.20 X 0,60) CASA 4	2,400	M2	463,49	1.112,38
108	SETOP ED-48400 - CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019 - SETOP ED-48400 - CUMEEIRA E ESPIGÃO PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA), PARA TELHADOS COM MAIS DE 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF 07/2019 CASA 4	12,300	ML	47,40	583,02
109	SETOP ED-48407 - ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA - SETOP ED-48407 - ENGRADAMENTO PARA TELHAS CERÂMICA OU CONCRETO EM MADEIRA CASA 4	155,250	M2	133,55	20.733,64
110	SETOP ED-48421 - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2 - SETOP ED-48421 - COBERTURA EM TELHA CERÂMICA COLONIAL PLANA, 24 UNID/M2 CASA 4	155,250	M2	174,67	27.117,52
111	SETOP ED-48951 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V - SETOP ED-48951 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V CASA 4	100,000	METRO	5,31	531,00
112	SETOP ED-48992 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, - SETOP ED-48992 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, CASA 4	100,000	METRO	8,82	882,00
113	SETOP ED-49308 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 3/4", INCLUSIVE CURVAS - SETOP ED-49308 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 3/4", INCLUSIVE CURVAS CASA 4	100,000	METRO	26,28	2.628,00
114	SETOP ED-49309 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 1", INCLUSIVE CURVAS - SETOP ED-49309 - ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, 1", INCLUSIVE CURVAS CASA 4	100,000	METRO	28,58	2.858,00
115	SETOP ED-49804 - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2 ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL - SETOP ED-49804 - FORNECIMENTO E LANÇAMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL VIRADO EM OBRA FCK >= 20 MPA, BRITA 1 E 2 ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL CASA 4	11,020	M3	899,04	9.907,42
116	SETOP ED-49896 - CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO - SETOP ED-49896 - CAIXA DE INSPEÇÃO 80X80X80CM EM ALVENARIA - EXECUÇÃO CASA 4	2,000	UND	1.278,87	2.557,74
117	SETOP ED-49936 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - CAP. 1.000 LITROS - SETOP ED-49936 - CAIXA D'ÁGUA EM FIBRA DE VIDRO - CAP. 1.000 LITROS CASA 4	2,000	UND	1.141,90	2.283,80
118	SETOP ED-49955 - RALO SIFONADO PVC CILINDRICO 100 X 70 X 40 MM COM GRELHA - SETOP ED-49955 - RALO SIFONADO PVC CILINDRICO 100 X 70 X 40 MM COM GRELHA CASA 4	4,000	UND	41,88	167,52

119	SETOP ED-49995 - REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA (1.1/2") - SETOP ED-49995 - REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA CROMADA (1.1/2") CASA 4	2,000	UND	211,21	422,42
120	SETOP ED-50012 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 250 X 172 X 50 MM - SETOP ED-50012 - CAIXA SIFONADA EM PVC COM TAMPA CEGA 250 X 172 X 50 MM CASA 4	4,000	UND	163,94	655,76
121	SETOP ED-50019 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 25 MM - SETOP ED-50019 - TUBO PVC RÍGIDO SOLDÁVEL - 25 MM CASA 4	36,000	METRO	29,81	1.073,16
122	SETOP ED-50034 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES - SETOP ED-50034 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PB - SÉRIE NORMAL, DN 40MM (1.1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES CASA 4	24,000	METRO	30,04	720,96
123	SETOP ED-50036 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES - SETOP ED-50036 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, ESGOTO, PBV - SÉRIE REFORÇADO, DN 50 MM (2"), INCLUSIVE CONEXÕES CASA 4	36,000	METRO	40,20	1.447,20
124	SETOP ED-50038 - ASSENTAMENTO TUBO PVC , DN 100 MM - SETOP ED-50038 - ASSENTAMENTO TUBO PVC , DN 100 MM CASA 4	72,000	METRO	79,08	5.693,76
125	SETOP ED-50227 - PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A- 250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO, FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1, DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SEÇÃO 4 MM2, 90°C, 0,6/1KV - SETOP ED-50227 - PONTO DE EMBUTIR PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A- 250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO, FLEXÍVEL CORRUGADO, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), EMBUTIDO NA ALVENARIA E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 1, DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE CAIXA DE LIGAÇÃO, SEÇÃO 4 MM2, 90°C, 0,6/1KV CASA 4	12,000	UND	302,27	3.627,24
126	SETOP ED-50227 - PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE) - SETOP ED-50227 - PONTO DE LUZ EMBUTIDO, INCLUINDO ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO E CAIXA COM ESPELHO (POR UNIDADE) CASA 4	12,000	UND	302,27	3.627,24
127	SETOP ED-50277 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO - SETOP ED-50277 - CUBA EM AÇO INOXIDÁVEL DE EMBUTIR, AISI 304, APLICAÇÃO PARA PIA (465X330X115MM), NÚMERO 1, ASSENTAMENTO EM BANCADA, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO COM ACABAMENTO CROMADO CASA 4	2,000	UND	548,74	1.097,48
128	SETOP ED-50279 - CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR , FORMATO OVAL INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL, COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO, COM ACABAMENTO CROMADO , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. - SETOP ED-50279 - CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR , FORMATO OVAL INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL, COM ACABAMENTO CROMADO, SIFÃO DE METAL TIPO COPO, COM ACABAMENTO CROMADO , FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. CASA 4	2,000	UND	578,24	1.156,48
129	SETOP ED-50293 - TANQUE DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE PLÁSTICO (PVC) NA COR BRANCA E SIFÃO DE PLÁSTICO (PVC) TIPO COPO NA COR BRANCA, EXCLUSIVE TORNEIRA - SETOP ED-50293 - TANQUE DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 15 LITROS, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO, VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE PLÁSTICO (PVC) NA COR BRANCA E SIFÃO DE PLÁSTICO (PVC) TIPO COPO NA COR BRANCA, EXCLUSIVE TORNEIRA CASA 4	2,000	UND	199,93	399,86
130	SETOP ED-50305 - TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA D'AGUA EM PVC D = 3/4" - SETOP ED-50305 - TORNEIRA DE BÓIA P/CAIXA D'AGUA EM PVC D = 3/4" CASA 4	2,000	UND	176,30	352,60
131	SETOP ED-50330 - TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL	4,000	UND	138,06	552,24

	METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - SETOP ED-50330 - TORNEIRA METÁLICA PARA LAVATÓRIO, ABERTURA 1/4 DE VOLTA ACABAMENTO CROMADO, COM AREJADOR, APLICAÇÃO DE MESA INCLUSIVE ENGATE FLEXÍVEL METÁLICO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO CASA 4				
132	SETOP ED-50337 - VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - SETOP ED-50337 - VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO CASA 4	2,000	METRO	567,45	1.134,90
133	SETOP ED-50502 - PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) - SETOP ED-50502 - PINTURA LÁTEX (PVA) EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA) CASA 4	568,170	M2	37,20	21.135,92
134	SETOP ED-50566 - CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 2 CM - SETOP ED-50566 - CONTRAPISO DESEMPENADO, COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 2 CM CASA 4	101,670	M2	47,87	4.866,94
135	SETOP ED-50595 - LAJE DE TRANSIÇÃO E = 12 CM, FCK = 18 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NIVEL ZERO - SETOP ED-50595 - LAJE DE TRANSIÇÃO E = 12 CM, FCK = 18 MPA USINADO (MECANIZADO), INCLUSIVE TELA 0,97 KG/M2 E ACABAMENTO NIVEL ZERO CASA 4	119,430	M2	203,81	24.341,03
136	SETOP ED-50731 - CHAPISCO DE PAREDES E TETO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, - SETOP ED-50731 - CHAPISCO DE PAREDES E TETO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, CASA 4	628,110	M2	20,18	12.675,26
137	SETOP ED-50732 - EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA - SETOP ED-50732 - EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6, CIMENTO E AREIA CASA 4	628,110	M2	38,55	24.213,64
138	SETOP ED-50825 - BACIA SANITÁRIA ENVELOPADO (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA - D2/SITUAÇÃO 01 - PADRÃO SEDS - SETOP ED-50825 - BACIA SANITÁRIA ENVELOPADO (VASO) DE LOUÇA CONVENCIONAL, COR BRANCA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO/VEDAÇÃO, TUBO DE LIGAÇÃO DE LATÃO COM CANOPLA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, EXCLUSIVE VÁLVULA DE DESCARGA - D2/SITUAÇÃO 01 - PADRÃO SEDS CASA 4	2,000	UND	896,22	1.792,44
139	SETOP ED-50955 - FORNECIMENTO DE JANELA BASCULANTE DE FERRO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS (BANHEIRO) - SETOP ED-50955 - FORNECIMENTO DE JANELA BASCULANTE DE FERRO, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS (BANHEIRO) CASA 4	1,200	M2	601,50	721,80
140	SETOP ED-50960 - FORNECIMENTO DE JANELA DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS - SETOP ED-50960 - FORNECIMENTO DE JANELA DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS CASA 4	6,000	M2	682,97	4.097,82
141	SINAPI 101173 - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020 - SINAPI 101173 - ESTACA BROCA DE CONCRETO, DIÂMETRO DE 20CM, ESCAVAÇÃO MANUAL COM TRADO CONCHA, COM ARMADURA DE ARRANQUE. AF_05/2020 CASA 4	110,000	METRO	78,30	8.613,00
142	SINAPI 104639 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 - SINAPI 104639 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA ECONÔMICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023 CASA 4	101,670	M2	16,15	1.641,97
143	SINAPI 4914 - PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA - SINAPI 4914 - PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO COM LAMBRI HORIZONTAL/LAMINADA CASA 4	12,600	M2	778,25	9.805,95
144	SINAPI 8810 - PISO CERÂMICO PEI-5 LISO (PREÇO MÉDIO) 30 X 30 CM, ASSENTADO - SINAPI 8810 - PISO CERÂMICO PEI-5 LISO (PREÇO MÉDIO) 30 X 30 CM, ASSENTADO CASA 4	101,670	M2	89,69	9.118,78
145	SINAPI 9079 - LIMPEZA GERAL DE OBRA - SINAPI 9079 - LIMPEZA GERAL DE OBRA CASA 4	250,000	M2	9,65	2.412,50
146	SINAPI 94562 - FORNECIMENTO DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS - SINAPI 94562 - FORNECIMENTO DE JANELA VENEZIANA FIXAS METALON, INCLUSIVE ASSENTAMENTO, FERRAGENS E ACESSÓRIOS CASA 4	8,000	M2	823,12	6.584,96

147	SINAPI 98686 - RODAPE EM LADRILHO HIDRÁULICO, ALTURA 7 102,000 ML	58,45	5.961,90
	CM. AF_09/2020 - SINAPI 98686 - RODAPE EM LADRILHO HIDRÁULICO, ALTURA 7 CM. AF_09/2020 CASA 4		

Total do Participante: 265.471,16

Total Geral: 720.671,14

Sacramento, 24/11/2025

.....
HELDER SILVEIRA BORGES

.....
Assinatura do Responsável